

Ekonomiye Dair Öne Çıkan Düzenlemeler ¹

23 – 29 Temmuz 2026

Sigortacılık destek hizmetleri kuruluşlarının yönetmeliğinde değişiklik

Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu (SEDDK), sigortacılık destek hizmeti kuruluşlarına ilişkin yönetmelikte değişikliğe gitti.

Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu (SEDDK), sigortacılık destek hizmeti kuruluşlarına ilişkin yönetmelikte değişikliğe gitti.

SEDDK'nin "Sigortacılık Destek Hizmetleri Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik"i Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Buna göre, şirketlerin, sigorta acentelerinin, sigorta brokerlerinin ve sigorta eksperlerinin yönetim ve denetiminde bulunanlar ile bunlar adına imza atmaya yetkili olanlar destek hizmeti kuruluşlarının yönetim kurullarında görev alamayacak, imzaya yetkili olarak çalışamayacak, bunlara ortak olamayacak ve bunlardan ücret karşılığı herhangi bir iş kabul edemeyecek.

Şirketlerin veya şirketlerin mensup olduğu grupların hakim hissedar olduğu destek hizmeti sağlayıcıları, ortaklık hariç bu hükümden istisna olacak.

Yönetmelik kapsamında destek hizmeti sunan gerçek ve tüzel kişiler sigorta aracılığı faaliyetinde bulunamayacak. Sigorta aracılığı faaliyetinde bulunan gerçek ve tüzel kişiler ise destek hizmeti sunamayacak.

SEDDK, destek hizmeti sağlayıcısının sorumluluk sigortası yaptırmasını veya başka bir teminat sağlamasını talep edebilecek. Diğer taraftan sorumluluk sigortası ve teminatlara ilişkin usul ve esaslar SEDDK tarafından belirlenecek.

Yönetmelik kapsamında sigortacılık destek hizmeti sunacak şirketlerin özsermaye miktarı 250 milyon lira olarak belirlendi.

SEDDK, şirketler ile gerçekleştirilen işin hacmi ve niteliğine göre sermaye tutarını yarısına kadar indirmeye veya iki katına kadar artırmaya yetkili olacak.

¹ Bu bülten TEPAV tarafından hazırlanmakta ve iş dünyasının yakından takip ettiği vergi, istihdam, devlet destekleri, ticaret ya da finansal alanlardaki öne çıkan yasal düzenlemeleri esas almaktadır.

Söz konusu tutar, aksi SEDDK tarafından belirlenmedikçe, her takvim yılı başında Türkiye İstatistik Kurumu tarafından açıklanan Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi yıllık değişim oranında (bir önceki yılın aynı ayına göre) artırılabacak. Bu artışın hesabında 10 bin liranın küsuru dikkate alınmayacak.²

ÇED başvurularında yeterlik şartları değişti

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) Yeterlik Belgesi Tebliği'nde değişikliğe gitti. Resmî Gazete'de yayımlanan düzenlemeyle başvuruda istenecek belgeler yeniden düzenlenirken kurum ortakları, yöneticileri ve görev alacak personel için yeni şartlar getirildi.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından hazırlanan "Çevresel Etki Değerlendirmesi Yeterlik Belgesi Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ", Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Düzenlemeyle, ÇED yeterlik belgesi almak isteyen kurum ve kuruluşların başvuru usulü ile ibraz etmesi gereken belgeler yeniden belirlendi.

Buna göre başvurular, kurum veya kuruluşların unvan, adres ve iletişim bilgilerini elektronik sistem üzerinden doldurmasıyla yapılacaktır.

Başvuru sırasında Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi, yer uygunluk yazısı, başvuru bedelinin yatırıldığına ilişkin belge ile istihdam edilen personele ait mezuniyet, mesleki deneyim, görev aldığı ÇED raporları ve sigortalılık durumunu gösteren belgeler istenecek.

Bakanlık ise uygun gördüğü belgeleri elektronik ortamdan temin edecek veya sisteme yüklenmesini talep edecek.

Meslek odası belgesi zorunluluğu

Yeni düzenlemeyle, kurum veya kuruluşların ortakları, yönetim kurulu üyeleri ile ÇED sürecinde görev alacak tüm personel için de yeni bir yükümlülük getirildi.

Buna göre, lisans diploması esas alınmak kaydıyla Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'ne (TMMOB) bağlı ilgili meslek odalarından alınmış mühendislik-müşavirlik belgesi veya büro tescil belgesi ibraz edilecek. İlgili meslek odasının mevzuatı gereği bu belgelerin alınamaması halinde ise oda sicil kaydı sunulacaktır.

Kamu kurumlarına istisna

Kamu kurum ve kuruluşlarının başvurularında ise bazı belgeler istenmeyecek. Kamu personelinin SGK işe giriş bildirgesi ile meslek odasına ilişkin belgeler talep edilmeyecek, kurum onaylı belgeler yeterli sayılacaktır.

² Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumundan: Sigortacılık Destek Hizmetleri Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmî Gazete, Sayı: 33318, 23 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260723-2.htm>

Kamu görevinden çıkarılanlar görev alamayacak

Düzenlemeyle ayrıca, ÇED yeterlik belgesi kapsamında istihdam edilen personelin, şirket ortaklarının, Türk Ticaret Kanunu kapsamında yönetim organında yer alan kişilerin ve şirketi temsile yetkili kişilerin kamu görevinden çıkarılmamış olması şartı getirildi.

Mevcut kuruluşlara 90 gün süre

Tebliğe eklenen geçici maddeyle, düzenlemenin yürürlüğe girmesinden önce ÇED yeterlik belgesi alarak faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlara yeni meslek odası belgesi şartını yerine getirmeleri için 90 günlük uyum süresi tanındı.

Tebliğ, Resmî Gazete'de yayımlandığı tarihte yürürlüğe girerken, hükümlerini Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı yürütecek.³

Meclis Araştırma Komisyonu'nun süresi uzatıldı

Şanlıurfa ve Kahramanmaraş'taki olaylar için komisyondan araştırma talebi, süresi bir ay uzatıldı.

TBMM Genel Kurul'da, Şanlıurfa ve Kahramanmaraş'ta okullarda meydana gelen olaylar ile çocukların dijital ortamlarda karşılaştıkları riskleri araştırmak amacıyla kurulan Meclis Araştırması Komisyonu'nun görev süresi bir ay uzatılırken, 14 ihtisas komisyonuna da TBMM'nin tatilde ve ara vermede bulunduğu dönemde çalışma yetkisi verildi.

TBMM Genel Kurulu, Meclis Başkanvekili Celal Adan başkanlığında toplandı. Genel Kurul'da okunan Başkanlık tezkeresine göre, Şanlıurfa ve Kahramanmaraş'ta okullarda meydana gelen olaylar ile çocukların dijital ortamlarda karşılaştıkları riskler ve olumsuz etkilerin tüm yönleriyle araştırılması, çözüm önerileri geliştirilmesi ve benzer olayların önlenmesi amacıyla kurulan Meclis Araştırması Komisyonu'nun çalışma süresi, İçtüzük'ün 105'inci maddesi uyarınca 29 Temmuz 2026 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere bir ay uzatıldı.

Ardından TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş'un imzasını taşıyan tezkereler Genel Kurul'un onayına sunuldu.

Tezkerelerle, Adalet, Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji, Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm, Milli Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor, Milli Savunma, Kamu İktisadi Teşebbüsleri, Dijital Mecralar, Çevre, Tarım, Orman ve Köy İşleri, Güvenlik ve İstihbarat, Dışişleri, Avrupa Birliği Uyum, Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler ile İçişleri komisyonlarının, TBMM'nin tatilde ve ara vermede bulunduğu dönemde çalışabilmesine ilişkin talepler kabul edildi.⁴

³ Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlıđından: Çevresel Etki Deđerlendirmesi Yeterlik Belgesi Tebliđinde Deđerlik Yapılmasına Dair Tebliđ, Resmî Gazete, Sayı: 33318, 23 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260723-5.htm>

⁴ TBMM Kararı, Karar No: 1497, Resmî Gazete, Sayı: 33319, 24 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260724-1.pdf>

Rüzgar ve güneş santralleri için yeni düzenleme

Resmî Gazete'de yayımlanan yönetmelikle, ön lisans veya üretim lisansına sahip rüzgar ve güneş enerjisi santrallerinin imar planı, yapı ruhsatı, yapı kullanma izin belgesi ile iş yeri açma ve çalışma ruhsatına ilişkin usul ve esaslar belirlendi.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının, Rüzgar ve Güneş Enerjisine Dayalı Elektrik Üretim Tesislerinin İmar ve Ruhsat İşlemleri Yönetmeliği Resmî Gazete'de yayımlandı.

Buna göre, Yönetmelik, ön lisans veya üretim lisansına sahip rüzgar ve güneş enerji santrallerinin imar planlarının onaylanması, parselasyon planları, yapı ruhsatı, yapı kullanma izin belgesi ile işyeri açma ve çalışma ruhsatı süreçlerinde uygulanacak usul ve esasları düzenleyecek.

Yönetmelik kapsamında nazım ve uygulama imar planı süreçleri eş zamanlı yürütülebilecek ve onaylanabilecek.

Bakanlıkça onaylanan imar planları 15 gün süreyle Bakanlığın internet sitesinde ilan edilecek, itiraz olmaması halinde kesinleşecek. İlgili kurum ve kuruluşlar planlara ilişkin görüşlerini 30 gün içinde bildirecek, bu süre içinde görüş verilmemesi halinde olumsuz görüş bulunmadığı kabul edilecek.⁵

Hayvancılıkta "ari işletmeler"in şartlarında düzenleme yapıldı

Tarım ve Orman Bakanlığı, bruselloz ve sığır tüberkülozu hastalıklarına karşı "ari statüsü"nün kazanılma şartlarında düzenlemeye giderken hayvan hastalıklarında tazminat uygulamalarını da düzenledi.

Bakanlıkça hazırlanan Bruselloz ile Mücadele Yönetmeliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Buna göre brusellozda hastalıktan ari statüsünün yeniden kazanılması için sığırların test yaşına ilişkin düzenleme yapıldı. "30 aylıktan küçük" ibaresi "12 aylık üzerinde" olarak değiştirildi. Arilik için 12 aydan büyük bütün sığırların, enfekte hayvanların sürüden uzaklaştırılmasından en az 30 gün sonra yapılan ilk testinde ve ilk testten 30 gün sonra yapılan ikinci testinde negatif sonuç vermesi gerekecek.

Laboratuvar test sonuçlarına ve epidemiyolojik incelemelere dayanarak bir sürüde brusella enfeksiyonunun varlığı bakteriyolojik olarak belirlenirse hastalık çıkışı yapılarak bu sürünün ari statüsü iptal edilecek. Sürü 30 gün izlemeye alınacak. Bu sürede atık vakası olmazsa hastalık söndürülecek.

Sürüde seropozitif hayvanların varlığı tespit edilirse hastalık şüphesi eklenecek ve bu sürünün arılığı sona erdirilmeyecek. Sürü 30 gün takibe alınacak. Bu süre içinde atık vakası olmazsa hastalık şüphesi kaldırılacak. Şüphe kaldırıldıktan sonra 12 aydan büyük bütün sığırlardan, seropozitif hayvanların sürüden uzaklaştırılmasından en az 30 gün sonra ilk test yapılacaktır. İlk testten 30 gün sonra ikinci test gerçekleştirilecek. Son iki testte negatif sonuç alındığında sertifika güncellenecek.

⁵ Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının: Rüzgâr ve Güneş Enerjisine Dayalı Elektrik Üretim Tesislerinin İmar ve Ruhsat İşlemlerine İlişkin Yönetmelik, Resmî Gazete, Sayı: 33319, 24 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260724-16.htm>

Belirtilen testlerin yapılacağı hayvanlar canlı S-19 aşısıyla aşılanmışlarsa komplement fiksasyon testinde 12 aydan daha az zaman öncesinde aşılanmış olan dişi hayvanlar için 30 EEC veya diğer bütün durumlarda 20 EEC ünitesinden düşük sonuç alınması gerekecek.

Sığır tüberkülozuyla mücadelede yeni adımlar

Bakanlığın Sığır Tüberkülozu ile Mücadele Yönetmeliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmeliği de Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Yönetmelikle, test sürelerinde düzenlemeye gidildi. Hastalığın takibi için gerçekleştirilecek testlerden ilkinin son pozitif reaktörün kesim-ölüm yoluyla işletmeden ayrılmasından en erken 42 gün sonra, ikincisinin yapılma süresi 84 gün sonra olarak düzenlendi. Birinci ve ikinci test arasında en az 42 gün olması şartı getirildi. Daha önce bu süre 60 gün olarak uygulanıyordu.

Ari olmayan sürüden hayvan gelmesi durumunda en az 6 ay arayla iki test yapılması zorunlu tutuldu. Bu süre en fazla 12 ay olacak. Gelen hayvan için bu sürede gerekli izolasyon koşulları sağlanarak ari olan hayvanlarla temasının olmaması şartı aranacak.

Rutin test sonucu pozitif reaktör tespit edilmesi halinde işletmenin arılık statüsü iptal edilmeyecek ancak hastalık şüphesi eklenecek. Son pozitif reaktör uzaklaştırıldıktan en erken 42 gün sonra ilk test, birinci testten sonra en erken 42 gün, en geç 180 gün içinde ikinci test yapılacak. Son iki testte negatif sonuç alındığında hastalık şüphesi kaldırılacak ve sertifika güncellenecek.

Hayvan hastalıkları tazminat uygulamasında düzenleme

Öte yandan, Bakanlıkça hazırlanan Hayvan Hastalıklarında Tazminat Yönetmeliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik de Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Tüberküloz ve bruselloz hastalıkları nedeniyle mecburi kesime sevki gerçekleştirilen ya da imha edilen hayvanlar için yetiştiricilere ödenecek tazminat oranları ve şartlarına ilişkin düzenleme yapıldı.

Resmi olarak tüberkülozdan ari işletmelerdeki sığır cinsi hayvanlar hariç olmak üzere, tüberkülin testi uygulanması sonucunda hastalığa yakalandıkları tespit edilen sığır cinsi hayvanların takdir edilecek kıymetlerinin 10'da 9'u, karantina sürecinde tüberkülin test sonucu şüpheli ya da menfi çıkan hayvanlardan ölen ya da ölüm öncesi kesime tabi tutulup hastalık tespit edilen sığır cinsi hayvanların takdir edilecek kıymetlerinin 10'da 9'u, kesimhanede ya da Kurban Bayramı süresince Kurban Hizmetleri Komisyonunca kurbanlık hayvanlar için belirlenen kesim yerlerinde hastalığın varlığı tespit edilen sığır cinsi hayvan karkaslarının kıymetlerinin 4'te 3'ü oranında tazminat ödenecek.

Bruselloz hastalığında da bakteriyolojik muayene sonucu hastalığa yakalandığı tespit edilen sığır cinsi ile koyun ve keçi türü hayvanların takdir edilecek kıymetlerinin 10'da 9'u, sığır brusellozu hastalığından ari işletmelerdeki sığır cinsi hayvanlar hariç, serolojik muayene sonucu hastalığa yakalandığı tespit edilen sığır cinsi hayvanların takdir edilecek kıymetlerinin 10'da 9'u, serolojik muayene sonucunda

hastalığa yakalandığı belirlenen koyun ve keçi türü hayvanların takdir edilecek kıymetlerinin 10'da 9'u oranında tazminat ödenecek.^{6 7 8}

'Pet resin' ithalatında muafiyetin ayrıntıları belli oldu

Resmî Gazete'de yayımlanan tebliğe göre, "pet resin" için tarife kontenjanı miktarı, korunma önleminin uygulanacağı süre içinde belirli ülkeler ve gümrük bölgeleri menşeli eşya için birinci döneminde 12 bin 41 ton, ikinci ve üçüncü döneminde her bir dönem için 24 bin 81 ton olarak belirlendi.

Ticaret Bakanlığının hazırladığı "İthalatta Kota ve Tarife Kontenjanı İdaresine İlişkin Tebliğ", Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Buna göre gıda ve içecek ambalajları, tekstil ürünleri, plastik şişeler, filmler, kaplar, tüpler ve daha birçok uygulamada kullanılan "pet resin" (78 ml/g veya daha fazla viskozitesi olanlar) ithalatında ek mali yükümlülük olarak uygulanan korunma önleminde muafiyet sağlanması amacıyla açılan tarife kontenjanının kullanım usul ve esasları düzenlendi.

Bu kapsamda tarife kontenjanı miktarı, korunma önleminin uygulanacağı süre içinde belirli ülkeler ve gümrük bölgeleri menşeli eşya için birinci döneminde 12 bin 41 ton, ikinci ve üçüncü döneminde her bir dönem için 24 bin 81 ton olarak belirlendi.

Her bir ülke veya gümrük bölgesi menşeli eşya için bir dönemde verilecek tarife kontenjanı miktarı, birinci dönemde 4 bin 14 tonu, ikinci ve üçüncü döneminde her bir dönem için 8 bin 27 tonu geçemeyecek.

Tarife kontenjanı, "ilk gelen ilk alır" yöntemiyle dağıtılacak. Bir ithal lisansında verilebilecek tarife kontenjanı miktarı 150 ton olarak belirlendi.⁹

⁶ Tarım ve Orman Bakanlığından: Bruselloz ile Mücadele Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmî Gazete, Sayı: 33319, 24 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260724-18.htm>

⁷ Tarım ve Orman Bakanlığından: Hayvan Hastalıklarında Tazminat Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmî Gazete, Sayı: 33319, 24 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260724-19.htm>

⁸ Tarım ve Orman Bakanlığından: Sığır Tüberkülozu ile Mücadele Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmî Gazete, Sayı: 33319, 24 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260724-20.htm>

⁹ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Kota ve Tarife Kontenjanı İdaresine İlişkin Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 33320, 25 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260725-3.htm>

Merkez Bankası Vezne24'ün faaliyet iznini iptal etti

TCMB, Vezne 24 Tahsilat Sistemleri ve Ödeme Hizmetleri A.Ş.'ye verilen faaliyet iznini iptal etti.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından hazırlanan "Vezne 24 Tahsilat Sistemleri ve Ödeme Hizmetleri A.Ş.'nin Faaliyet İzninin İptal Edilmesine İlişkin Karar" tebliği Resmî Gazete'de yayımlandı.

Tebliğe göre, Vezne 24 Tahsilat Sistemleri ve Ödeme Hizmetleri A.Ş.'ye TCMB tarafından verilen faaliyette bulunma izni iptal edildi.

TCMB tarafından yapılan açıklamada şu ifadelere yer verildi:

"Vezne24 Tahsilat Sistemleri ve Ödeme Hizmetleri A.Ş.'ye 20/6/2013 tarihli ve 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkında Kanun (Kanun) kapsamında Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulunun 13/9/2018 tarih ve 7964 sayılı Kararı ile verilen ödeme kuruluşu olarak faaliyette bulunma izninin Kanunun 16'ncı maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi uyarınca iptal edilmesine karar verilmiştir."¹⁰

Tarım ve Orman Bakanlığı kontrolünde ithal edilecek ürünler düzenlendi

Tarım ve Orman Bakanlığının kontrolüyle ithal edilecek ürünler yeniden belirlendi.

Ticaret Bakanlığının "Tarım ve Orman Bakanlığının Kontrolüne Tabi Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ"i Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Tebliğle, insan sağlığı ve güvenliği ile hayvan ve bitki varlığı ve sağlığı yönünden Tarım ve Orman Bakanlığının kontrolüne tabi ürünlerin ithalatına ilişkin usul ve esaslar düzenleniyor.

Buna göre, gıda ve yem sanayiinde kullanılan bitkisel ürünler, gıda ile temas eden madde ve malzemeler listesine, "Diğerleri (sadece gıda imalatında kullanılan katkı maddeleri, aroma vericiler, işlem yardımcıları, sakız mayası vb)" ve "contalar" ürünleri eklenirken, "Polipropilen kopolimerleri kompaundları (sadece gıda imalatında kullanılan katkı maddeleri, aroma vericiler, işlem yardımcıları, sakız mayası vb)" çıkarıldı.¹¹

¹⁰ Türkiye cumhuriyet Merkez Bankasından: Vezne24 Tahsilat Sistemleri ve Ödeme Hizmetleri A.Ş.'nin Faaliyet İzninin İptal Edilmesine İlişkin Karar, Resmî Gazete, Sayı: 33320, 25 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260725-4.pdf>

¹¹ Ticaret Bakanlığından: Tarım ve Orman Bakanlığının Kontrolüne Tabi Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2026/5)'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmî Gazete, Sayı: 33323, 28 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260728-5.htm>

Kamu kurumları için KVKK kararı

Kişisel Verileri Koruma Kurulu'nun (KVKK), kamu kuruluşları tarafından kişisel verilerin internet ortamında paylaşılmasına ilişkin kararı Resmî Gazete'de yayımladı. Kamu kurumlarının sınav sonuçları, kura çekimleri, personel listeleri ve atama duyurularında kişisel verileri herkese açık şekilde yayımlamasına yeni sınırlamalar getirildi. Kurallara uymayanlara yaptırım uygulanacağı belirtildi.

Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Kişisel Verileri Koruma Kurulu (KVKK) kararıyla, kamu kurumlarının kişisel veri içeren duyurularına ilişkin yeni kurallar getirildi.

Karar kapsamında sınav sonuçları, kura çekimleri, personel alım ilanları ve atama duyurularında ad, soyad, T.C. kimlik numarası, KPSS puanı, adres ve cep telefonu gibi kişisel verilerin herkesin erişimine açık şekilde paylaşılması sınırlandırıldı.

Sonuçlara güvenli erişim dönemi

Yeni düzenlemeye göre kamu kurumlarınca yürütülen sınav, kura ve personel alımı süreçlerine ilişkin sonuçlar artık herkese açık listeler halinde yayımlanmayacak. Bunun yerine sonuçlar yalnızca ilgili kişinin veya denetim yetkisine sahip kişilerin erişebileceği güvenli sistemler üzerinden paylaşılacak. Bu kapsamda kamu kurumlarının e-Devlet, çift faktörlü kimlik doğrulama (2FA) ya da T.C. kimlik numarası ve şifre ile giriş yapılan güvenli platformları kullanması gerekecek.

KVKK, kamu kurumlarından mevcut internet siteleri ile geçmişte yapılan paylaşımları da gözden geçirmelerini istedi. Hukuki dayanağı bulunmayan veya yayımlanma süresi sona eren kişisel veri içeren içerikler kaldırılacak, silinecek ya da anonim hale getirilecek. Yayımlanması zorunlu belgelerde ise yalnızca gerekli bilgiler yer alacak, ihtiyaç duyulmayan kişisel veriler maskeleyme yöntemiyle gizlenecek.

Pano ve e-postalar da bu kapsamda

Düzenleme yalnızca internet sitelerini değil, kurum içi ve kurumlar arası e-posta yazışmalarını, ilan panolarını, fiziki duyuru alanlarını ve kapalı elektronik ağları da kapsıyor. Bu mecralarda da kişisel verilerin yetkisiz kişilerin erişimine karşı korunması amacıyla gerekli teknik ve idari tedbirlerin alınması zorunlu olacak.

Kurallara uymayanlara yaptırım uygulanacak

KVKK, kişisel verilerin korunması ve veri güvenliğinin sağlanmasının veri sorumlusu konumundaki kamu kurumlarının yükümlülüğünde olduğunu vurguladı. Kararda, yükümlülüklerini yerine getirmeyen veya veri güvenliğine ilişkin ihlalde bulunan kamu kurum ve kuruluşları hakkında 6698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunu'nun 18. maddesi kapsamında idari işlem ve yaptırım uygulanacağı belirtildi.¹²

¹² Kurul Kararı, Kişisel Verileri Koruma Kurumundan, Karar No: 2026/1301, Resmî Gazete, Sayı: 33323, 28 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260728-6.pdf>

Kıymetli madenlerin dijital ortama aktarılmasına dair yeni düzenleme

Hazine ve Maliye Bakanlığı, belirli saflık ve ağırlıktaki işlenmemiş kıymetli madenlerin dijital ortama aktarılması ve Borsa İstanbul'da işlem görmesi için düzenleme yaptı.

Hazine ve Maliye Bakanlığı, belirli saflık ve ağırlıktaki işlenmemiş kıymetli madenlerin dijital ortama aktarılması ve Borsa İstanbul'da işlem görmesi için düzenleme yaptı.

Bakanlığın "Kıymetli Maden Standartları ve Rafinerileri Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ"i Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Tebliğle, birebir fiziki karşılığı Darphane veya Borsa nezdinde saklanan belirli bir saflık derecesinde ve ağırlıkta işlenmemiş kıymetli madenlerin borsada işlem görmesine ilişkin esaslar belirlendi.

Buna göre, kıymetli madenler, Borsa üyeleri arasında transferine imkan sağlayan, dağıtık defter teknolojisi altyapısına sahip bir sistem üzerinden sermaye piyasası aracı veya sermaye piyasası araçlarına özgü haklar sağlayan kripto varlık ya da platformlarda işlem gören kripto varlık olarak nitelendirilmeyen gayri maddi varlık niteliğindeki dijital kıymetli madene, merkezi takas kuruluşları tarafından dönüştürülebilecek. Bunların Borsada işlem görmesi için Bakanlığın uygun görüşü alınacak.

Bu düzenlemenin uygulanması ve kayıtların tutulmasına ilişkin usul ve esaslar, Bakanlığın uygun görüşü alınarak Borsa tarafından yapılacak düzenlemelerle belirlenecek.

Tebliğin yürürlük tarihi itibarıyla halihazırda gayri maddi varlık niteliğindeki dijital kıymetli madenlere dönüştürülmüş olan varlıkların da borsada işlem görebilmesi için Bakanlığın uygun görüşü aranacak.

Tebliğle, Kıymetli Maden Takip Sistemi (KMTS) kapsamındaki rafinerilere yönelik yeni yükümlülükler de getirildi. Buna göre, tebliğin yürürlük tarihi itibarıyla Bakanlığa başvuruda bulunan ve başvuru değerlendirme süreci devam eden Türkiye'de yerleşik tüzel kişilerin, KMTS kapsamında üretim yapması zorunlu olacak.

KMTS kapsamında üretim yapması zorunlu olan rafinerilerin, yürürlük tarihinden itibaren bir ay içinde KMTS kayıt işlemleri için Darphaneye başvurması gerekecek.

Söz konusu rafineriler, KMTS kayıt işlemlerinin Darphane tarafından onaylanmasını müteakip bir ay içinde kayıt tarihinden önce üretilen ve henüz satışı gerçekleştirilmemiş standart işlenmemiş kıymetli madenler ile basılı kıymetli madenleri sisteme kaydetmekle yükümlü olacak.¹³

¹³ Hazine ve Maliye Bakanlığından: Kıymetli Maden Standartları ve Rafinerileri Hakkında Tebliğ (Tebliğ No: 2023/1)'De Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmî Gazete, Sayı: 33324, 29 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260729-2.htm>